Segundo Roberto Peralta Montoya para la ejecución 
de la obra: "Mejoramiento del Jr. 9 de Abril Cuadras del 01 al 04, en la Urbanización 
Nueve de Abril, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martin -  San Martin", con código 
SNIP N° 173023, por un monto ascendente a la suma de S/. 1,601,000.00 (Un millón 
seiscientos un mil y 00/100 Soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N°361-2018-A-MPSM, de fecha 04 de mayo del 
año 2018, se aprueba el Expediente Técnico de Adicional de obra N° 01 y Deductivo de obra 
N° 01, de la Obra: "Mejoramiento del Jr. 9 de Abril Cuadras del 01 al 04, en la 
Urbanización Nueve de Abril, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martin -  San Martin", 
con código SNIP N° 173023. Por un Monto Adicional de S/. 54,427.41 (Cincuenta y cuatro 
mil cuatrocientos veinte y siete y 41/100 soles), existiendo también un Deductivo por un 
monto de S/.-44,384.71 (Cuarenta y cuatro mil trescientos ochenta y cuatro y 71/100 
soles). Existiendo un incremento presupuestal de S/. 10,042.70 (Diez mil cuarenta y dos y 
70/100 soles).

Que, mediante Contrato de Locación de Servicios N° 013-2018-GAF/MPSM, de fecha 
15.01.2018, celebrado entre la Municipalidad Provincial de San Martín y la Ing. Nery Mirza 
Cosavalente Vela, para realizar la Consultoría de los Servicios de Supervisión de la Obra: 
"Mejoramiento del Jr. 9 de Abril Cuadras del 01 al 04, en la Urbanización Nueve de Abril, 
Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martin -  San Martin", con código SNIP N° 173023, 
por un monto ascendente a la suma de S/. 29,500.00 (Veinte y nueve mil quinientos y 
00/100 Soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N°380-2018-A-MPSM, de fecha 14.05.2018, 
se aprueba el Adicional de Costos de Supervisión por la Elaboración del Expediente Técnico 
de Adicional de Obra N° 01 y Deductivo de Obra N° 01, de la Obra:

[...]

aprueba el Adicional de Costo de los Servicios de Supervisión obra N° 01, de la Obra: 
"Mejoramiento del Jr. 9 de Abril Cuadras del 01 al 04, en la Urbanización Nueve de Abril, 
Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martin -  San Martin", con código SNIP N° 173023. 
Por un Monto Adicional de S/2,375.00 (Dos mil Trescientos Setenta y Cinco y 00/100 soles).

Que, mediante Carta N° 047-2018-NMCV/SO, de fecha 07.09.2018, expediente 
administrativo con registro de ingreso N° 13229, de fecha 07.09.2018, la Supervisor de la 
obra: "Mejoramiento del Jr. 9 de abril cuadras del 01 al 04, en la Urbanización Nueve de

[...]

"Mejoramiento del Jr. 9 de abril cuadras del 01 al 04, en la Urbanización Nueve de 
abril, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín - San Martín", Código SNIP N° 173023, 
siendo el costo total de la Supervisión de la obra ascendente a la suma de S/. 36,875.00 
(Treinta y Seis mil Ochocientos Setenta y Cinco con 00/100 soles). Y Solicita su revisión y 
Aprobación respectiva de la misma.

Que, mediante Carta N° 173-2018-SGEPEO-GIPU-MPSM, de fecha 26.09.2018, la Sub 
Gerencia de Estudios de Pre Inversión y Ejecución de Obras, hace la devolución de la 
Liquidación de Contratos de los Servicios de Supervisión para el Levantamiento de

[...]

"Mejoramiento del Jr. 9 de abril cuadras del 01 al 04, en la 
Urbanización Nueve de abril, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín - San Martín", 
Código SNIP N° 173023, siendo el costo total de la Supervisión de la obra ascendente a la 
suma de S/. 36,875.00 (Treinta y Seis mil Ochocientos Setenta y Cinco con 00/100 soles). Y 
Solicita su revisión y Aprobación respectiva de la misma.

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 871-2018-A-MPSM, de fecha 28.08.2018, se 
Aprueba el Expediente de Liquidación Técnica y Financiera de la Ejecución de la obra 
denominada: